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Punkt 1: Drøftelse om udspil til Ældrereform og dens betydning for
sundheds- og ældreområdet i Nyborg Kommune

S2024-1086

Sagsfremstilling
Ældreudvalget har i januar 2024 besluttet, at der på udvalgsmøderne i 2024 sættes fokus på udvalgte temaer. I februar
2024 er temaet "Udspil til Regeringens ældrereform og dens betydning på sundheds- og ældreområdet i Nyborg
Kommune". 
 
En ny Ældrereform 
Regeringen har på et stormøde i Fredericia 30. januar 2024 præsenteret det samlede udspil til ældrereformen. Udspillet til
Regeringens ældrereformen er vedhæftet som bilag. 
  
I Regeringens ældrereform samles i alt 18 initiativer under 3 temaer. Derudover omhandler tema 4 understøttelse og
implementering af ældrereformen og tema 5 den afsatte økonomi i reformen. Nedenfor er de fem temaer og de tilhørende
initiativer beskrevet: 
 
Tema 1 Værdier om selvbestemmelse for den ældre
En ny ældrelov
Regeringen foreslår en ny ældrelov, som sætter en overordnet ramme for fremtidens ældrepleje. Ældreloven vil baseres på
tre bærende værdier; selvbestemmelse for den ældre, tillid til medarbejdere og ledelse og et tæt samarbejde med de
pårørende, lokale fællesskaber og civilsamfundet. Der skal samlet set sættes fokus på medarbejdernes faglighed, helhed i
plejen, medarbejderkontinuitet og borgerens selvbestemmelse, og hjælpen skal gives med et forebyggende og
rehabiliterende sigte. Loven skal hvile på kerneelementer om lokal frihed og ansvar og samspil med civilsamfundet.
 
Helhedspleje og en ny borgernær visitation
Regeringen foreslår helhedspleje i ældreplejen og en ny borgernær visitationsmodel. Med helhedspleje tages der
udgangspunkt i, at den ældre borger og medarbejdere tæt på den ældre, er dem, kender den ældres behov bedst. Derfor
skal medarbejderne tættere på borgeren have mere ansvar i forhold til den praktiske og faglige tilrettelæggelse af hjælpen,
så der opnås mere kontinuitet og sammenhængende forløb for den ældre borger. Den ældre borger skal visiteres til et
rummeligt pleje- og omsorgsforløb, og efterfølgende er det op til medarbejderne omkring den ældre borger, der i dialogen
med borgeren, skal fastlægge forløbet. Visitationen skal fremover kun skulle gentages ved større ændringer i den ældres
behov. Helhedspleje skal kunne leveres af både kommunale og private leverandører, og derfor udvides det frie valg til
også at omfatte genoptræning og rehabiliteringsforløb. Dette beskrives mere i dybden under "udvidelse af det frie valg -
rehabilitering og genoptræning".
 
Faste teams
Regeringen foreslår, at brugen af faste teams i ældreplejen udbredes. I den udmeldte ældrereform og den kommende
ældrelov lægges der vægt på kontinuitet, fleksibilitet og sammenhæng i hjælpen med færrest mulige medarbejdere i
borgernes hjem. Regeringen ønsker i forbindelse med implementering af den kommende ældrelov at understøtte og følge
omstillingen i kommunerne hos de private leverandører.
 
Udvidelse af det frie valg - rehabilitering og genoptræning
Regeringen foreslår, at det frie valg udvides til at omfatte genoptræning og rehabilitering efter den nuværende servicelov,
så ælde borgere får mere valgfrihed, også private leverandører kan levere en større del af ældreplejen. Det vil skabe mere
sammenhæng og fleksibilitet i den hjælp, som private leverandører yder efter ældreloven på lige fod med kommunale
leverandører. Med styrkelse af det frie valg får den enkelte ældre borger flere muligheder for at vælge den velfærd og
service, der passer bedst til den enkeltes livssituation.
 
Tillid til borgerne i tildelingen af hjælpemidler
Regeringen foreslår at forenkle reglerne for visitation af hjælpemidler, så borgerne oplever øget tilgængelighed, mindre
ventetid og en mere smidig visitation. Regeringen foreslår konkret, at der udarbejdes en positivliste, hvoraf det fremgår,
hvilke hjælpemidler der skal kunne udleveres uden forudgående visitation. Der kan f.eks. være en rollator, en badebænk
m.fl., som kan udleveres uden særlig tilpasning og med minimal instruktion. 
 
Tema 2 Værdi om tillid til medarbejdere og ledelse
Kvalitetsløft af ældreplejen
Regeringen foreslår, at der tilføres 1. mia. kr. årligt til kvalitetsløft af ældreplejen, der skal sikre omstillingen lokalt til
fremtidens ældrepleje med mere tid til omsorg, selvbestemmelse og tillid. Midlerne indfases frem mod 2027 og udmøntes



via det kommunale bloktilskud.
 
Tilsynsform på ældreområdet
Regeringen vil gennemføre en omfattende tilsynsreform på ældreområdet, hvor bl.a. de kommunale ældretilsyn
nedlægges og de statslige ældretilsyn udfases. I stedet udarbejdes en model for etableringen af et nyt forenklet,
tværkommunalt samtilsyn med fokus på dialog, læring og kvalitet i ældreplejen. Borgere, pårørende, medarbejdere m.fl.
 
En ældrepleje med mere kvalitet og nærvær og mindre bureaukrati
Regeringen foreslår, at den kommende ældrelov vil understøtte simple, forenklede og mindre bureaukratiske arbejdsgange
i ældreplejen, så ledere og medarbejdere får friere rammer til at levere den daglige ældrepleje. Regeringen vil fjerne
proceskrav om udarbejdelse af bl.a. kvalitetsstandarder, værdighedspolitikker og tilsynspolitikker samt specifikke krav
om forebyggende hjemmebesøg. Ældreplejen skal fremover styres efter få og overordnede mål og værdier.
Regeringen vil igangsætte arbejde om sanering af unødige dokumentationskrav på det kommunale sundhedsområde.
Arbejdet afventer Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger.
 
Flere skal tage del i det borgernære arbejde
Regeringen foreslår med den nye visitationsmodel (helhedspleje og borgernær visitation), at medarbejdere i den centrale
visitation rykkes tættere på borgerne. Regeringen vil skabe rammerne for, at ressourcerne i visitationen fremover i højere
grad kan bruges på pleje og omsorg i det borgernære arbejde.   
 
Ingen krav til dokumentation af pleje og omsorg
Regeringen foreslår, at der ikke stilles krav til medarbejdernes dokumentation af udførelser af personlig pleje og omsorg.
Der skal fortsat være rum til, at medarbejdere og ledere lokalt kan aftale rutiner for dokumentation, som er værdifulde for
vidensdeling i hverdagen. Regeringen ser muligheder i at erstatte dele af dokumentation med automatiseret registrering.
Der nedsættes et partnerskab om meningsfuld data og dokumentation i ældreplejen mellem regeringen, KL og relevante
parter med erfaring i og viden om automatiseret dataindsamling.  
 
Styrket kvalitet på SOSU-uddannelserne
Regeringen vil styrke rekrutteringen til og fastholdelse på SOSU-uddannelserne. Dette skal bl.a. gøres gennem
permanentgørelse af skolernes taxameter på 90 mio. kr. årligt fra 2025, fortsættelse af den eksisterende spireordning i
kommunerne, hvor unge får indsigt i sundhedsfagene, flere veje ind på SOSU-uddannelserne, trepartsaftale om
lærepladser og løn og fjernelse af barrierer for opkvalificering af beskæftigede på SOSU-uddannelserne.
 
Skræddersyede forløb på SOSU-skolerne
Regeringen foreslår at styrke mulighederne for at uddanne ufaglærte medarbejdere til SOSU-hjælpere gennem pakker af
AMU-kurser. Der er afsat afsættes i alt 28 mio. kr. i 2024-2027 til SOSU-skolerne.
 
Tema 3 Tæt samspil med pårørende, lokale fællesskaber og civilsamfund
En ny type plejehjem
Regeringen foreslår, at kommunerne fra 1. januar 2025 får frihed til at etablere eller omlægge kommunale plejehjem til en
ny type frisatte plejehjem, kaldt "lokalplejehjem". Lokalplejehjem får samme frihedsgrad som private friplejehjem,
hvilket indebærer, at der vil være mulighed for at tilbyde tilkøbsydelser til beboerne. Lokalplejehjem etableres i en
selskabskonstruktion og skal styres af selvstændige, professionelle bestyrelser. Bestyrelserne får ansvar for plejehjemmet
økonomi, drift og bygningsdrift.
 
Ligestilling af offentlige og private leverandører
Regeringen foreslår, at private leverandører skal have mulighed for at byde ind på flere opgaver i ældreplejen med et mål
om, at det skal være med til at løfte kvaliteten gennem en vifte af forskellige offentlige og private tilbud. Derfor ønsker
regeringen at ligestille offentlige og private leverandører gennem etablering af en fast overheadsats til brug for afregning
af private leverandører. Dette sikrer, ifølge udspillet, en fair og lige afregning samt mindre bureaukrati. Derudover skal
kommunerne én gang årligt foretage en genberegning og efterregulering af priserne, og regeringen vil igangsætte et
arbejde med at skabe gennemsigtighed i de kommunale plejehjems økonomi og give et bedre grundlag for
sammenligning. Regeringen vil også etablere en uafhængig kontrolenhed under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, som
skal sikre en ensartet beregning af afregningspriser for ikke-offentlige leverandører og understøtte det frie valg for
borgerne og bidrage til håndtering af uenigheder mellem private leverandører og kommunalbestyrelser.  
 
Flere muligheder for friplejehjem
Regeringen foreslår at forbedre rammerne for at etablere friplejehjem gennem ordninger for finansiering, forhøje den
årlige kvote for støttede friplejeboliger, dæmme op for sale and lease back aftaler. Derudover foreslås det, at friplejehjem
som udgangspunkt ikke skal kunne afvise borgere medmindre borgere ikke kan tilslutte sig stedets værdigrundlag
eller der ikke kan tages forsvarligt vare på borgeren. Dette er for at skabe lige vilkår mellem kommunale plejehjem og
friplejehjem.   



 
Tættere samspil med civilsamfund og pårørende
Regeringen anbefaler, at et tæt samspil med pårørende, lokale fællesskaber og civilsamfund skal være bærende værdier i
en ny ældrelov. I den kommende ældrelov spiller den pårørende i en vigtig rolle i at kunne understøtte den ældre borgere i
at få mere indflydelse på tilrettelæggelsen af plejen i tæt dialog med medarbejderen.
 
Strategi for udbredelse af velfærdsteknologi
Regeringen foreslår, at der afsættes 150 mio. kr. i 2025-2027 til en national strategi for udbredelse af velfærdsteknologi i
ældreplejen. Velfærdsteknologi ses som et afgørende element i at fremtidssikre ældreplejen. Det kan give borgerne bedre
muligheder for at bestemme over eget liv og blive mere selvhjulpne i hverdagen. Samtidig kan brug af teknologi bidrage
til at frigive tid til nære opgaver.
Derudover skal der etableres et partnerskab med relevante aktører på området, der skal komme med anbefalinger til,
hvordan velfærdsteknologi kan udbredes i ældreplejen.
 
Frivilligkorps for velfærdsteknologi
Regeringen foreslår, at der oprettes og uddannes et korps af frivillige fx i regi af Ældre Sagen, der skal kunne hjælpe og
understøtte ældre borgere i at anvende relevant velfærdteknologi i dagligdagen.
  
I Regeringens udspil beskrives ligeledes Tema 4 Understøttelse og implementering og Tema 5 Økonomi i ældrereformen.
 
Tema 4 Understøttelse og implementering
Regeringen foreslår, at ældreloven fremsættes i Folketingssamlingen i 2024/2025 med henblik på at kunne træde i kraft 1.
juli 2025. Derudover afsættes der 200 mio. kr. fra 2024-2027 til implementering for borgere, medarbejdere og ledere
lokalt.
Derudover foreslås der, at der etableres et partnerskab "Sammen om ældreplejen", der i fællesskab skal følge og
understøtte implementeringen.
 
Tema 5 Økonomi i ældrereformen
Med reformen ønsker Regeringen at give et mærkbar kvalitetsløft af ældreplejen til gavn for borgere og medarbejdere.
Regeringen foreslår, at der afsættes 0,3 mia. kr. i 2024, 0,5 mia. kr. i 2025, 0,7 mia. kr. i 2026 og 1 mia. kr. i 2027 og frem.
 
Derudover afsættes 555,4 mio. kr. i 2024-2027 og 15,3 mio. kr. i 2028 og frem til initiativer i ældreudspillet.  
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter udspillet til Ældrereformen samt dens betydning for sundheds- og ældreområdet i
Nyborg Kommune. 

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
Ældreudvalget ønsker, at administrationen præsenterer resultater fra borgerundersøgelsen på udvalgsmødet i marts. 

Bilag

Regeringens Ældreudspil Januar 2024



Punkt 2: Orientering om status på faste tværfaglige teams

S2023-115540

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede 22. november 2022, i forbindelse med vedtagelse af handleplan for rekruttering og fastholdelse, at
indføre faste tværfaglige teams i kommunens fem hjemmeplejedistrikter. Etableringen af teams var et af flere initiativer til
at imødekomme fremtidens udfordringer, herunder rekrutteringsudfordringer på ældreområdet. 
Sundhed og Ældre har efterfølgende påbegyndt processen med at etablere faste tværfaglige teams i
hjemmeplejedistrikterne. Etableringen af faste tværfaglige teams forventes at have en positiv effekt hos både borgere,
medarbejdere og selve styringen af ældreområdet. 
Den forventede effekt hos borgerne er:

Bedre sammenhæng og højere kvalitet i borgerforløb
Hurtigere reaktion på ændringer i borgers tilstand
Større tryghed ved at møde få og kendte medarbejdere
Større indflydelse på egen hverdag og mere fleksibilitet i tilpasning af ydelser
Større grad af selvhjulpenhed på baggrund af en øget rehabiliterende tilgang

Den forventede effekt hos medarbejderne:

Øget mulighed for læring, faglig sparring og udvikling af et fælles sprog
Øget kendskab til hinanden gør, at faglighed og personlighed matches til de rette opgaver
Større indflydelse og fleksibilitet i forhold til opgaver og planlægning af egen arbejdstid
Bedre kendskab til og større engagement i de enkelte borgerforløb
Øget arbejdsglæde og tilfredshed

Og den forventede effekt i forhold til økonomi, produktivitet og drift:

Flere opstartsudgifter til omlægningsproces og uddannelse i at arbejde i teams
Reduktion af personaleomsætning samt udgifter til sygefravær og vikarer
Større effektivitet, da medarbejderne kan træffe flere beslutninger i borgernes hjem
Mere effektiv opgaveløsning giver reduktion i antal visiterede timer
Større fokus på ruteplanlægning reducerer antal daglige besøg
Færre indlæggelser eller genindlæggelser og reduktion i antal utilsigtede hændelser

Kjetil Havstein, programleder i Sundhed og Ældre, deltager under punktet for at give udvalget en status på
forandringsprocessen.

Herunder:

et overblik over, hvilke initiativer, der er iværksat ift. til ny tværfaglig organisering
et overblik over, hvilke initiativer, der forventes iværksat i de kommende måneder
en kort status på implementering af digitalt understøttet træning

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orientering til efterretning. 

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
Til efterretning.
Ældreudvalget ønsker, at administrationen præsenterer resultater fra borgerundersøgelsen på udvalgsmødet i marts. 



Punkt 3: Godkendelse af Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes
Ældrepolitik med høringssvar

S2023-104838

Sagsfremstilling
Som landets øvrige kommuner står Nyborg Kommune over for en række demografiske udfordringer, som presser
ældreområdet på den service og kvalitet, som leveres i dag. 
Blandt andet udfordres ældreområdet af:

Ændret demografi
Antallet af ældre borgere over 80 år stiger markant frem mod 2035, nærmere en stigning på 53%. Det svarer til
1.170 flere borgere over 80 år i 2035 sammenlignet med 2023.
Stigende medicinsk kompleksitet
I takt med at danskerne lever længere, stiger den medicinske kompleksitet. Ældre borgere er i øget risiko for at
udvikle flere samtidige sygdomme, opleve funktionstab og øget sårbarhed, som kan aflede et behov for pleje og
behandling. 
Rekrutteringsvanskeligheder
Nyborg Kommune oplever i stigende grad rekrutteringsvanskeligheder i ældreplejen.
Robusthedskommissionen vurderer, at der på landsplan kommer til at mangle 17.000 social- og sundhedshjælpere
og -assistenter i 2030. I øjeblikket opleves der mangel på sygeplejersker, men øgede uddannelsesaktiviteter gør, at
fremskrivningerne er mere positive ift. den fremtidige mangel på sygeplejersker.  
Det nære sundhedsvæsen
Sundhedsvæsenet er under forandring. Mere specialiseret behandling skal foregå tættere på borgernes eget hjem,
kommunale akutfunktioner udbygges, digitale løsninger udbredes til monitorering og behandling af borgere i eget
hjem, og sundhedshus og nærhospitaler etableres. Dette stiller større krav til kommunernes organisering og
medarbejdernes kompetencer

 
De demografiske udfordringer tydeliggør, at Nyborg Kommune må tænke anderledes og finde nye måder og løsninger på
ældreområdet, som kan være med til at ruste kommunen til nutidens og fremtidens udfordringer.
 
Derfor igangsatte Ældreudvalget 13. april 2022 en proces med det formål at udarbejde en ny ældrepolitik.
Ældrepolitikken skal sætte rammen for ældreområdet og imødekomme fremtidens udfordringer. 
 
Den 14. november 2023 blev Byrådet præsenteret for et høringsudkast til Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes
Ældrepolitik, hvor grundstenene i politikken var:
 
Vision
Visionen for ældrepolitikken tager udgangspunkt i Nyborg Kommunes kerneopgave, hvor kommunen understøtter
borgeres muligheder for at udfolde deres potentiale i et forpligtende samarbejde. Nyborg Kommunes velfærdsopgave på
ældreområdet er, at kommunen understøtter borgerens mulighed for at leve et sundt, aktivt og værdigt liv.  
Med dette udgangspunkt er visionen i Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik, at:  "Ældre borgere i
Nyborg Kommune lever et sundt, aktivt og værdigt liv".
I visionen skabes der sammenhæng til Nyborg Kommunes Sundhedspolitik, Værdighedspolitik og Civilsamfundsstrategi.
 
Værdier
Visionen understøttes af værdier, der er vejledende overbevisninger, kommunens ledere og medarbejdere agerer efter i
hverdagen hos borgerne og deres pårørende. Nyborg Kommunes Ældrepolitik tager udgangspunkt i tre værdier: frihed,
tryghed og fællesskab. Hver værdi underbygges af temaer og indsatser, der vil være i fokus i de fremadrettede tiltag på
ældreområdet. Frihed, tryghed og fællesskab er alle værdier, som mange borgere ser som afgørende i forhold til deres
følelse af livskvalitet og det gode ældreliv.
 
Fokusområder
Der er udvalgt ti fokusområder i alt, som er:
 

Livskvalitet og selvbestemmelse
Sundhedsfremme og forebyggelse 
Rehabilitering



Mad og ernæring
Forebyggelse af ensomhed
Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng
Livet med demens
Velfærdsteknologi
Pårørende 
Den sidste tid 

 
Politiske pejlemærker
Der er udvalgt tre politiske pejlemærker, som er rettesnor for det videre arbejde med en handleplan, der skal supplere
ældrepolitikken.  
 
De politiske pejlemærker er:

1. Nyborg Kommune understøtter ældre borgere i at leve et sundt, aktivt og værdigt ældreliv, hvor de kan klare sig
selv længst muligt, og hvor plejebehovet udskydes.

2. Ledere og medarbejdere ser muligheder og finder løsninger i samspil med borgere, pårørende, civilsamfund og
private leverandører, så der fortsat kan leveres en ældrepleje af høj kvalitet.

3. Ledere og medarbejdere har de fornødne kompetencer til at håndtere den stigende kompleksitet hos ældre borgere.

 
Høringsudkastet blev sendt i høring af Byrådet i perioden 14. november 2023 - 14. januar 2024. Høringen har været
offentlig tilgængelig på Nyborg Kommunes høringsportal. Endvidere har muligheden for at afgive høringssvar været
præsenteret som en nyhed på Nyborg.dk, flere opslag via Nyborg Kommunes Facebook. Derudover har den været
fremsendt til eksterne høringsparter såsom Direktionen på OUH og Svendborg Sygehus, kommunens venneforeninger,
Patientforeningernes hus, frivilligcenter m.fl. samt til interne høringsparter i Senior- og Handicaprådet og de enkelte
arbejdspladser blandt ledere og medarbejdere i Sundhed og Ældre. 
 
Ændringer på baggrund af høringssvar og udspil til Regeringen ældrereform
I høringsperioden er der modtaget 8 høringssvar fra:
 

Den Konservative Vælgerforening
MED-udvalget i Sygeplejen
TR-kollegiet FOA
Personalet i Aktivcentrene 
Handicaprådet
Seniorrådet
Ældre Sagens Koordinationsudvalg
Direktionen Odense Universitetshospital og Svendborg Sygehus

 
Ældreudvalgets forslag til ændringer i Ældrepolitikken på baggrund af kommentar og ønsker fra høringsparterne er samlet
i det vedhæftede bilag "Kommentering på høringssvar til Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik".
Grønne markeringer viser tilføjelser og justering på baggrund af høringssvarene. Høringssvarene er ligeledes vedhæftet
som bilag. 
 
Endvidere er Ældreudvalgets forslag til ændringer i Ældrepolitikken på baggrund af Regeringens ældrereform
(offentliggjort 30. januar 2024) samlet i det vedhæftede bilag "Kommentering på udspil til Regeringens ældrereform til
Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik". Grønne markeringer viser tilføjelser og justering på baggrund af
ældrereformen. Udspil til Regeringens ældrereform er vedhæftet som bilag.    
 
De samlede forslag til ændringer på baggrund af høringssvar og udspil til Regeringens ældrereform er ligeledes
indarbejdet i et tilrettet udkast til Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik, som er vedhæftet som bilag.
Her indikerer de grønne markeringer ligeledes ændringer i ældrepolitikken.  
 
Louise Hungeberg Andersen deltager under punktet på Ældreudvalgets møde for at præsentere høringssvar og ændringer. 
 
Den videre proces
Udkast til handleplan for Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik behandles i Ældreudvalget 10. april
2024.



Ultimo 2024 afholdes et borgermøde, hvor temaet for mødet vil være Nyborg Kommunes Ældrepolitik, handleplan samt
deres kobling til den nye ældrereform og kommende ældrelov. Der planlægges, at borgermødet kan afholdes i samspil
med relevante samarbejdspartnere bl.a. Seniorrådet og Ældre Sagen.   

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at Byrådet godkender Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik og plan for den videre
proces. 

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
Ældreudvalget anbefaler Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik med følgende ændringer:

Sundheds- og ældrechefen tilføjes som medunderskriver i forordet
Ordet "private leverandører" rettes til "leverandører", og henviser generelt til leverandører af hjælp til borgerne i
Nyborg Kommune (både kommunale og private leverandører) (side 4 og 6 i ældrepolitikken)
Ordet "frie valg" rettes til "valg" (side 6 i ældrepolitikken)

Bilagene "Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik", "Kommentering på høringssvar til Fremtidens
Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik" og "Kommentering på udspil til Regeringens Ældrereform" er på baggrund
af Ældreudvalgets ønsker opdateret pr. 7. februar 2024 til den videre behandling i Byrådet.  
 
I forbindelse med præsentation af handleplanen for Ældrepolitikken præsenteres Ældreudvalget ligeledes for et forslag til
borgermøde, herunder indhold og dato. 

Bilag

Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik (Til godkendelse i Byrådet - Anbefalet af Ældreudvalget 07-02-
2024)

Regeringens Ældreudspil - januar 2024

Kommentering på høringssvar til Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik (Til godkendelse i Byrådet -
Anbefalet af Ældreudvalget 07-02-2024)

Kommentering på udspil til Regeringen ældrereform til Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik (Til
godkendelse i Byrådet - Anbefalet af Ældreudvalget 07-02-2024)

Den Konservative Vælgerforening - Høringssvar på Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik

MED-udvalget i Sygeplejen - Høringssvar på Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik

TR-kollegiet fra FOAs faggruppe i Sundhed og Ældre - Høringssvar på Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes
Ældrepolitik

Personalet i Aktivcentrene Nyborg Kommune - Høringssvar på Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik

Handicaprådet - Høringssvar på Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik

Nyborg Seniorra°d - Høringssvar på Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik

Ældre Sagens Koordiantionsudvalg - Høring på Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik

Direktionen på Odense Universitetshospital og Svendborg Sygehus - Høringssvar på Fremtidens Ældreliv - Nyborg
Kommunes Ældrepolitik

Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik (02-02-2024)

Kommentering på høringssvar til Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik (02-02-2024)



Kommentering på udspil til Regeringen ældrereform til Fremtidens Ældreliv - Nyborg Kommunes Ældrepolitik (02-02-
2024)



Punkt 4: Godkendelse af procedure ved visitering til ydelsen sygepleje

S2024-1504

Sagsfremstilling
På baggrund af vedtagelse af budget 2011 besluttede det daværende Sundheds- og Ældreudvalg (19. november 2012 og
18. november 2013), at der skulle oprettes sygeplejeklinikker i Nyborg Kommune samt at borgere, der visiteres til ydelsen
sygepleje, som udgangspunkt, skulle modtage ydelsen i en klinik.
Administrationen ønsker, at det nuværende udvalg drøfter beslutningen fra 2012 for at styrke visitationen af ydelsen
sygeplejen samt godkender administrationens forslag til brugen af sundheds- og sygeplejeklinikker i Nyborg Kommune.
Formålet er at øge kvaliteten af ydelsen sygepleje, fremme brugen af kommunens klinikker samt optimere sygeplejens tid
ved at bruge den rigtige faggruppe til de rette opgaver og reducere køretiden i sygeplejegruppen. 
 
Nyborg Kommunes sundheds- og sygeplejeklinikker
På de nuværende sygeplejeklinikker kan borgerne modtage sygeplejeydelse f.eks. behandling af sår, dosering af medicin,
injektioner, samtaler om forskellige sundheds- og sygeplejemæssige problematikker m.fl.
Der er fire sygeplejeklinikker i Nyborg Kommune, placeret på Jernbanebo, i Egeparken, på Plejehjem Rosengården i
Ørbæk og på Plejehjem Egevang i Ullerslev.  

Formålet med klinikkerne er at understøtte Nyborg Kommunes vision på ældreområdet om, at ældre borgere skal have et
aktivt og selvbestemmende liv. Det betyder bl.a., at de borgere, der er i stand til at benytte en klinik, skal modtage deres
sygeplejeydelse i en klinik. For den enkelte ældre borger vil det betyde, at de kan minimere den ventetid, de bruger på at
vente på sygeplejen, ved at kunne aftale et tidspunkt i en klinik, på linje med et besøg hos egen læge eller tandlæge.
Ligeledes er de fysiske rammer i klinikkerne gode, hvilket bl.a. har betydning for de hygiejniske forhold og den
overordnede kvalitet af den ydelse, medarbejderne leverer, og borgerne modtager. For medarbejderne i Sundhed og
Ældre betyder en øget brug af klinikkerne, at arbejdet kan tilrettelægges mere hensigtsmæssigt, herunder at kørslen
reduceres.  
 
Der vil dog være enkelte borgergrupper, der ikke kan benytte sig af klinikkerne, herunder særligt sårbare grupper;
terminale, demente og psykisk syge borgere, som fortsat vil få tilbud om sygepleje i eget hjem. Der vil blive foretaget en
konkret og individuel vurdering ved visitering til ydelsen sygepleje, hvorvidt borgeren vil være i stand til at modtage
ydelsen i en klinik. Det vurderes samtidig, om opgaven bedst løses i klinikken.
Derudover vil borgere i Nyborg Kommune have forskellige muligheder for at søge hjælp til transporten til
klinikkerne samtidig med, at borgerne kan vælge frit mellem, hvilken klinik de ønsker at anvende. Der er ligeledes
mulighed for at få støtte fra en ledsagerordning i civilsamfundet. 
 
For at sikre skiftet fra sygepleje i eget hjem til klinik anbefales det, at hvis borgeren vælger at takke nej til at komme i
klinikkerne på trods af en konkret og individuel vurdering af, at ydelsen kan foretages i klinik, orienteres
borgeren (skriftligt) om, hvad mulige konsekvenser vil være, hvorefter borgeren kan afsluttes med beskeden om, at
borgeren har fravalgt ydelsen. Egen læge får besked via advissystemet i omsorgssystemet.
 
Da Sundheds- og Ældreudvalget godkendte proceduren i 2012, blev denne fremgangsmåde undersøgt af Nyborg
Kommunes jurist samt KL, som henviser til, at kommunerne godt kan kræve af deres borgere, at de får foretaget deres
ydelse i sygeplejeklinikkerne. Borgerne har krav på sygepleje, men om det er i hjemmet eller på klinik, er kommunens
beslutning. Hvis Nyborg Kommune tilbyder sygepleje på klinik, og det fagligt vurderes, at en borger er i stand til at få
foretaget sin ydelse i klinik, mister borgeren sin ret til sygepleje, hvis borgeren ikke tager imod tilbuddet. Borgeren kan
ikke kræve, at sygeplejen tilbydes i eget hjem. Borgeren kan ikke klage over, at sygeplejen kun tilbydes på klinik. Der kan
selvfølgelig klages til kommunen over serviceniveauet, men der er ingen klageinstans.  
 
Sundheds- og sygeplejeklinikker i Nyborg Kommune
Udviklingen på sundheds- og ældreområdet i Nyborg Kommune med mangel på medarbejdere, nødvendigheden af at
tilrettelægge arbejdet mest optimalt, åbning for ansættelse af flere forskellige faggrupper i ældreplejen samt den snarlige
åbning af en sygeplejeklinik i Sundhedshuset i efteråret 2024 har givet anledning til forslag om at ændre på navnet på
kommunens fire sygeplejeklinikker. Klinikkerne har siden opstarten været omtalt som sygeplejeklinikker, hvor der
opleves fra sygeplejen, at borgerne har en forventning om, at det er en sygeplejerske, der bemander klinikkerne, og
dermed leverer ydelserne.
For at sætte fokus på at rette opgaver kommer i de rette hænder, og udnytte de kompetencer ældreplejens social- og
sundhedsassistenter og farmakonomer har, anbefaler administrationen, at de fire sygeplejeklinikker på Jernbanebo, på
Plejehjem Rosengården i Ørbæk og på Plejehjem Egevang i Ullerslev fremover bliver til Sundhedsklinikker.
Navneændringen til Sundhedsklinik vil ikke ændre på ydelserne i klinikkerne, men tydeliggør over for borgerne, at



klinikkerne bemandes af andre faggrupper end sygeplejen f.eks. faggrupperne social- og sundhedsassistenter og
farmakonomer.
Klinikken i Egeparken flyttes midlertidigt i Demenscenter Tårnparken. Når Sundhedshuset åbnes, etableres en
sygeplejeklinik som indrettes således, at sygeplejen kan levere mere komplicerede sygeplejeydelser til borgerne f.eks.
pleje af komplicerede sår m.fl. Denne klinik vil erstatte klinikken i Egeparken.  

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender, at borgere, der visiteres til en sygeplejeydelse, fortsat visiteres til ydelsen på en af
Nyborg Kommunes sundheds- og sygeplejeklinikker, men at de nuværende sygeplejeklinikker omdøbes til
Sundhedsklinikker. 

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
Godkendt.



Punkt 5: Drøftelse om underskriftsindsamling vedr. aktivcenter Ullerslevs
åbningstider

S2024-2141

Sagsfremstilling
Administrationen har modtaget en underskriftsindsamling fra 30 borgere vedr. bl.a. aktivcenter Ullerslevs åbningstider. 
 
I underskriftsindsamlingen står der:
 
Bevar aktivcentre Ullerslevs åbningstider 

Vi underskrivere af dette brev til Nyborg Kommune. Vi har det fælles, at mange af os i kraft af vores situation som
pensionister eller som frivillige er i kontakt med nogle af de mennesker der rammes af Nyborg kommunes politik om
besparelser. Besparelser der rammer Nyborg kommunes Aktivitetscentre i Ullerslev. 
Besparelser der rammer Aktivitetscentrenes åbningstider. Pensionister rammes ved at de ikke kan deltage i samme omfang
som tidligere i gymnastik og sociale aktiviteter. Aktiviteter der har stor betydning for den enkeltes mulighed for at bryde
ensomhed, deltagelse i fysisk træning og træne kognitive færdigheder. 
Vi oplever, at retorikken imod sårbare ældre og mennesker der er ramt af varig sygdom og handikap; er ubarmhjertig.
Mange ældre pensionister og mennesker med et handikap er afhængig af individuel transport og sammen med
aktivcentrenes reducerede åbningstider i 2024, vanskeliggøre deltagelse i aktiviteter. Der er en risiko for at mange rammes
af isolation og derved manglende mulighed for at deltage træning og øvelser der kan bevarer den fysiske og sociale
sundhed. 
 
Underskriftsindsamlingen er vedhæftet som bilag. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter henvendelsen samt beslutter håndtering og svar til afsenderne. 

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
Drøftet.
Ældreudvalget fremsender svar til afsender af underskriftsindsamling. 

Bilag

Underskriftsindsamling modtager 26. januar 2024



Punkt 6: Orientering om uanmeldte tilsyn på plejehjem 2023

S2024-1501

Sagsfremstilling
I henhold til Servicelovens §§148a og 151, stk. 1-2 og Retssikkerhedslovens §15 har kommunen pligt til at føre tilsyn
med, at de kommunale opgaver løses i overensstemmelse med det godkendte kvalitetsniveau.
I perioden oktober-december 2023 er der gennemført uanmeldte tilsynsbesøg på kommunens plejehjem som en del af
Nyborg Kommunes tilsynspolitik. 
 
Formål med tilsynet er:

At overholde det politisk vedtagne serviceniveau
At sikre borgernes rettigheder
At kvalitetssikre borgernes opfattelse af serviceniveauet
At skabe læring og faglig udvikling hos medarbejdere og ledere

 
Antal tilsynsbesøg   
Tilsynet er foretaget blandt borgerne på Nyborg Kommunes fire plejehjem, Jernbanebo og Strandhøjen Friplejehjem. I alt
22 borgere har indgået i tilsynet, svarende til ca. 10% af plejehjemmenes borgere. 
Udvælgelse af borgere til tilsynsbesøg er tilfældigt. Hvis tilsynsfører konstaterer, at borgeren ikke kan gennemføre et
interview på grund af fysiske eller psykiske årsager, udvælges en anden deltager.
 
Tilsynsopgaven
Tilsynene er foretaget af to sygeplejefaglige medarbejdere fra administrationen i Sundhed og Ældre. Alle oplysninger i
rapporten er tilvejebragt gennem interview med borgere samt tilsynsførernes observationer. 
Interviews med borgerne og tilsynsførendes observationer har haft fokus på:

Selvbestemmelse og livskvalitet
Trivsel og relationer
Vedligeholdelse af fysiske og sociale færdigheder, herunder mulighed for aktiviteter

Det betyder, at der ved tilsynet er foretaget en vurdering af kvaliteten af den personlige pleje, praktisk hjælp, madservice,
vasketøj og mulighed for fysisk og social aktivitet. Herudover har der via observation været fokus på medarbejdernes
interaktion med borgerne dvs. kommunikation og samvær samt medarbejdernes udførelse af personlig pleje hos borger,
herunder overholdelse af de hygiejniske principper. Der lægges vægt på, at der skabes en god, åben og ligeværdig dialog
med borgerne.
Tilsynsforløbene foregår via følgende metode:

De to tilsynsførende melder deres ankomst på plejehjemmet og informerer leder og personale om tilsynets formål.
Tilrettelæggelse af dagen i fællesskab med leder eller sygeplejerske.
Herefter observation og interview blandt borgere - Borgerens svar registreres elektronisk i et spørgeskema, som er
grundlag for rapporten. Borgernes svar er anonyme, hvilket der orienteres om før interviewets start. Tilsynsføreren
efterlader et postkort efter besøget, så pårørende kan se, at borgeren har deltaget i interviewet samt
kontaktinformationer på tilsynsføreren ved behov for spørgsmål.
Hvis muligt afsluttes tilsynet med møde med leder, hvor en sammenfattende konklusion på dagen bliver ridset op.
Efterfølgende har hver plejehjemsleder modtaget en lokal skriftlig sammenfatning af tilsynet.

 
Sammenfatning af borgernes svar

86% af de adspurgte udtrykker tilfredshed med deres hverdag på plejehjemmene.
73% af de adspurgte er tilfredse med hjælpen til den personlige pleje, 9% af de adspurgte svarer delvist og 18% af
de adspurgte svarer, at spørgsmålet ikke aktuelt, da de ikke får hjælp til personlig pleje.
82% af de adspurgte føler selv, at de hjælper til under udførelsen af ydelsen.
95% svarer, at de oplever et godt samarbejde med medarbejderne på plejehjemmene, mens 5% af de adspurgte
svarer delvist. 
68% af de adspurgte er tilfredse med den praktiske hjælp, de modtager, 18% af de adspurgte svarer delvist og 14%
af de adspurgte svarer, at de ikke er tilfredse.



82% af de adspurgte er tilfredse med vaskeordningen på plejehjemmet - 18% af de adspurgte svarer delvist og
ingen af de adspurgte svarer nej. 
91% af de adspurgte udtaler, at de deltager i plejehjemmets fælles arrangementer og 9% af de adspurgte svarer, at
de ikke deltager i fælles arrangementerne.
100% af de adspurgte udtaler, at de holder sig aktive i hverdagen bl.a. med støtte fra medarbejderne. 
86% af de adspurgte udtrykker tilfredshed med maden, 14% af de adspurgte er delvist tilfredse og ingen af de
adspurgte svarer, at de er utilfredse med maden.                                                                                                             
                                                                 

Konklusion af de uanmeldte tilsyn på plejecentrene i 2023:
Tilsynene har givet en generel oplevelse af seks velfungerende plejehjem, hvor der tages udgangspunkt i den enkelte
borgers ønsker og behov, og hvor borgerne mødes med respekt, omsorg og værdighed.
Borgernes udtalelser signalerer en overvejende tilfredshed med deres tilværelse på plejehjem, hvor de i høj grad føler sig
medinddraget i plejen, oplever et godt samarbejde med personalet og har mulighed for at deltage i forskellige aktiviteter
samt en generel høj tilfredshed med den praktiske hjælp i form af rengøring, vaskeordning og madservice.
En borger udtrykte sin tilfredshed og oplevelse af livet på plejehjem, således: "Det burde hedde et hyggehjem og ikke et
plejehjem".

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orientering om uanmeldte tilsyn på plejehjemmene til efterretning. 

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
Til efterretning.

Bilag

Rapport - Uanmeldte tilsyn på plejehjem 2023



Punkt 7: Orientering om etablering af strømpeklinik

S2023-115106

Sagsfremstilling
I dag foregår arbejdet med kompressionsstrømper i Nyborg Kommune på tværs af flere medarbejdergrupper. Visitationen
vurderer ansøgning og visiterer/afslår, sygeplejen foretager opmåling og afprøvning af selve strømpen og de
rehabiliterende terapeuter varetager afprøvning og tildeling af hjælpemidler. De mange skift i processen betyder ofte
uhensigtsmæssige 'pauser', når opgaven skifter hænder samt, at borgerne har svært ved at gennemskue, hvem de skal
henvende sig til ved spørgsmål. Desuden er der i dag lang ventetid på opmåling. Med inspiration fra Middelfart og Aarhus
Kommuner har en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra de tre involverede faggrupper undersøgt fordele og
ulemper ved at etablere en strømpeklinik i Nyborg Kommune, hvor alle tre faser i opgaveløsningen varetages.
Hvad er en strømpeklinik?
En strømpeklinik har til formål at sikre, at borgere med behov for kompressionsstrømper, bevilges bedst egnet og billigste
produkter. En strømpeklinik modtager og vurderer ansøgningerne, varetager opmåling, afprøvning og bestilling af
kompressionsstrømper samt afprøvning og bevilling af nødvendige hjælpemidler til på- og aftagning. Det hele foregår i en
dertil indrettet klinik. De borgere, som på grund af manglende mobilitet ikke kan benytte klinikken, modtager fortsat
besøg hjemme. Tilbuddet kræver henvisning. Afvanding foretages fortsat af sygeplejen. Læs mere i
Projektbeskrivelsen og Funktionsbeskrivelse, som er vedlagt som bilag.
Fordele og ulemper for en strømpeklinik i Nyborg Kommune
Med en strømpeklinik vil borgerne opleve én indgang til kommunen - eftersom det vil være samme medarbejder, som
varetager både opmåling og afprøvning af strømpe samt afprøvning og introduktion af hjælpemiddel. Efter forudgående
oplæring vil denne rolle kunne varetages af enten en sygeplejerske, en social- og sundhedsassistent, fysioterapeut eller
ergoterapeut. Med en strømpeklink får vi således større kontinuitet, større fleksibilitet for både de mobile og immobile
borgere og hurtigere sagsbehandling - dvs. bedre service overfor borger. Desuden frigiver det tid til sårsygeplejerskernes
andre opgaver. I dag bruger sygeplejen 8 timer om ugen på opgaven. Det forventes desuden også at frigive tid i
hjemmeplejen, da perioden med Dauerbind forkortes. Ulemperne ved en strømpeklinik vil være, at den klinikansvarlige
ikke har samme daglige kontakt med borgerne i forbindelse med andre opgaver. Derudover har strømpeklinikken en vis
sårbarhed i forhold til sygdom og ferieafvikling.
Den videre proces
Strømpeklinikken forventes startet op 1. maj 2024, og bliver i første omgang indført i en prøveperiode på et år. Herefter
evalueres projektet. Der evalueres i tre spor:
1. Tal på indsatsen. Vi måler på ventetiden før og efter den nye opgaveløsning. 
2. Borgertilfredshed. Hvad synes du om dit besøg? Evt. som et kort spørgeskema efter besøg og/eller en ris/ros postkasse.
3. Medarbejderoplevelsen. Oplever de en forskel? Særligt i forbindelse med den faglige sparring for medarbejderne på
plejehjem og i hjemmeplejen. Som et spørgeskema.

Økonomiske konsekvenser
Strømpeklinikken er finansieret af de afledte midler af flytning af turnuspladser og lukning af ventepladser. Der er afsat
0,523 mio. kr. årligt fra 2024.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
Til efterretning.

Bilag

Funktionsbeskrivelse strømpeklinik_final

Projektbeskrivelse strømpeklinik_final



Punkt 8: Orientering om status på ventelisterne til pleje- og ældreboliger pr.
23. januar 2024

S2018-15531

Sagsfremstilling
Udvalget følger hver måned ventelisterne til pleje- og ældreboliger. Der holdes visitationsmøde to gange om måneden.
Der er mulighed for opskrivning til plejebolig på enten den generelle venteliste eller den specifikke venteliste eller
ventelisten til ældrebolig.
 
Status i tal
 
Den generelle venteliste til plejebolig

Der søges om en bolig på et af kommunens plejehjem, hvor der skal tilbydes en bolig inden for 2 måneder (61 dage).
 
Status pr. 23. januar 2024

5 borgere står på ventelisten

 
Den specifikke venteliste til plejebolig
Der søges om en bolig på et specifikt plejehjem. Der er intet loft for ventetid.
 
Status pr. 23. januar 2024

18 borgere står på ventelisten, heraf står
 
11 borgere på venteliste til Nyborg Kommunes plejehjem
4 borgere på venteliste til Friplejehjemmet Strandhøjen
3 borgere på venteliste til bolig i anden kommune
 
 

Venteliste til ældreboliger

Der søges om en ældrebolig i Nyborg Kommune. Der er intet loft for ventetid.
 
Status pr. 23. januar 2024

26 borgere står på venteliste i Nyborg Kommune, derudover er
6 borgere på venteliste i en anden kommune 

 
Administrationens vurdering

Plejeboliger:
 
Der er i alt 23 borgere på venteliste til en plejebolig, fordelt på 5 borgere på den generelle venteliste og 18 på den
specifikke venteliste (11 borgere til Nyborg Kommunes plejeboliger, 4 borgere til friplejehjemmet i Nyborg og 3 borgere
til plejebolig i anden kommune). 
 
Der er tildelt 64 plejeboliger i 2023 (53 borgere fra den generelle venteliste og 11 borgere fra den specifikke venteliste).
Frem til 23. januar 2024 er der tildelt 2 boliger til én borger på den generelle venteliste og én borger fra den specifikke
venteliste.
Der er på nuværende tidspunkt 5 borgere på den generelle venteliste. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på den
generelle venteliste i 2023 er 15 dage.    
Der er pr. 23. januar 2024 6 ledig plejeboliger, der afventes frigørelse på. 
 
Det anbefales, at ventelisten fortsat følges tæt.



 
Ældreboliger:
 
Pr. 23. januar 2024 er der 26 borgere på ventelisten til ældrebolig i Nyborg Kommune, fordelt på 23 i Nyborg, 2 borgere i
Ørbæk og én borger i Ullerslev
Der er 12 borgere på venteliste til Egeparken samt 11 borgere på venteliste til Jernbanebo. I 2023 er der tildelt 11 boliger i
Egeparken og 1 boliger ved Jernbanebo. 12 borgere har takket nej tak til tilbud om bolig, hvoraf 6 ønsker at forblive på
ventelisten. 
Derudover har 6 borgere, der afventer bolig i anden kommune. 
Den største efterspørgsel efter ældrebolig opleves fortsat i Nyborg by, hvor der står 23 borgere på venteliste. Der er en
gennemsnitlig ventetid på 158 dage, fordelt mellem 64-299 dage. 
Efterspørgslen på ældreboliger i Ullerslev og Ørbæk er lavere, hvor der er begrænset ventetid på en ældrebolig. Pt. er der
to borgere på venteliste til en ældrebolig i Ørbæk og én borger på venteliste i Ullerslev. 
Det anbefales, at ventelisten fortsat følges tæt.
 
Hvis der er ledige ældreboliger uden ansøgere, tilbydes de til borgere fra den øvrige venteliste, og hvis der ikke er nogle,
der er interesserede, annonceres de.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orientering til efterretning. 

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
Til efterretning.



Punkt 9: Orientering om referat fra seniorrådsmøde 8. januar 2024

S2021-37320

Sagsfremstilling
Referatet fra seniorrådsmøde 8. januar 2024 er vedhæftet til orientering.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager sagen til efterretning. 

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Seniorrådet 2022-2025 den 08-01-2024



Punkt 10: Meddelelser fra udvalgsformanden-/medlemmerne

S2021-37935

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og medlemmer orienterer udvalget om relevante emner.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalgsformanden og medlemmerne orienterer udvalget om relevante emner.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
intet



Punkt 11: Meddelelser fra direktøren/chefen

S2021-37935

Sagsfremstilling
Direktøren og chefen orienterer udvalget om relevante emner.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at direktør og chef orienterer udvalget om relevante emner.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Aktuel beslutning på Ældreudvalget 2022-2025 07-02-2024
intet



Punkt 12: Lukket: Meddelelser fra udvalgsformanden-/medlemmerne

S2021-37935



Punkt 13: Lukket: Meddelelser fra direktøren/chefen

S2021-37935



Punkt 14: Lukket: Underskriftsside

S2022-89166
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